Etsi nos S. P. N. per magna in omnibus quidem virtutibus & gratiis spiritualibus incrementa facere velit, specialiter tamen in hac de qua loquimur, insignem à nobis perfectionem exigit. Vultq; vt, sicut aliarum religionum quodam paupertate, quedam penitentia & asperitatibus, aliq; choro, alia

clausura eminent & excellunt, ita societas maxime obedientiae virtute clarescat, & quotquot, sumus in ea resplendere & nitore procuremus: perinde ac si ab illa sola vniuersum societatis bonum dependeret. Non sine ratione autem hoc à nobis B. P. exigit. Nam Societatis nostrae finis est, vt postquam proprium ac priuatum quaevis profectum, proximi utilitati impense studeat, & ad animatum salutem, toto qua patet orbe terrarum comparandam enixe comperetur. Vnde omnes eam profitentes parati, dispositi, ac velut continenter in procinctu esse debent, ad toto hoc orbe ministeriorum suorum exercendorum causa, peregrinandum & discursandum, perinde as leuis armaturae equites, vt vbi cunq; maior vocat necessitas, eodem currant & suppetias ferant. Atq; hic quarti voti, quod professi nostri faciunt, quo summo pontifici, quibus liber in missionibus suscipiens obedienciam spondent, finis est & intentum, vt scilicet quocunq; terrarum eos ablegare ipse voluerit, siue ad fideles, siue ad infideles & haereticos, sine excusatione & cunctatione vlla, & non petito viatico, abire sint parati. Nec modo in iis missionibus, ad quas à supremo Christi vicario, verum etiam in iis ad quas immediatis superioribus destinabuntur, hanc omnes promptitudinem & indifferentiam praesrant necesse est; nec non ad quocunque officium ac ministerium exemplendum, ad omnia denique alia, que à preposito ipsis peragenda prescribentur. Et quoniam tantum in Societate occupationum, ministeriorum, graduum est diversitas, quorum vnu altero est altior & eminentior, hinc magnopere opus est obedientia, apparatus & commeatu. Atque hoc mirabile B. P. N. proposuimus, & intentio fuit, dum tantopere in obedientia commendanda insistit, in eaq; ut emineamus & excellamus, perit. Sciebat enim, sciebat enim diffilia & ardua sepe nobis oblatum iri, hos suscipi deinceps, sursum deorsum vacando, & omni genas in formas efformando.

Quidam de patribus nostris de se dicere solebat, quod etiam omnes nos & ore

T 3 dicere,

Obedientia  
prompta  
maxime in  
Societate  
lese cura.

Societatis  
homines  
prompti ad  
suppetias  
ferendas  
vbi obedi-  
entia &  
let.

sum. Optime quidem: est namq; hæc aperi-  
tissima & lectissima veritas. Religiosus, qui  
ad quælibet à superiora iniungenda, mor-  
tificatus, promptius & indifferens est, nul-  
lum iussum, iniussumue nullum superiorē  
perhorrescit; ac parum eius interest, Pe-  
trus sius superior sit an Ioannes, huius-  
ue conditionis ac naturæ sit an illius. Bo-  
nus Religiosus ob hie dependere rebus nō  
debet: euidentia imperfectionis signū  
est, hinc dependere, & isthac timere S.  
Chrysostomus explicans illud Apostoli:  
*Vix non timere potestarem, bonum fac, &  
habebis laudem ex illa, si autem malum  
ficeris, time, ut: Timorem non facit prin-  
ceps, sed vestra malitia.* Fur & maleficus  
iuitium timeret, & prætorem rerum crimi-  
nalium venire, cum videt, sanguis illi pæ-  
meru congeleat, ratus sui comprehen-  
dendi cauia ipsum adesse: hanc vero illi ti-  
morem non princeps vel iudex, sed male-  
ficium & scelerata conscientia causat. Re-  
gem ergo & iudicem timere non vis? San-  
cte viue, & adeo eum non timebis, vt etiam  
magnopere ab eo sis laudandus & cele-  
brandus. Eodem porro modo se res etiam  
habet hie in Religione: hosue enim timo-  
res & angores non obedientia parit non  
superior, sed tua imperfectio & parua mor-  
tificatio. In Religione non timere & secu-  
rus esse si velis, obedientiam serio cole, &  
ab omnia indifferens & resignatus esto.  
Hoc modo qui ambulabit mira pace, sum-  
ma quiete & securitate gaudet, ipsaque  
Religio paradisus quidam terrestris ei fu-  
berum &  
hilarem.

Bonif. 3.

*Imperfectio  
propria ti-  
midum red-  
dit religio-  
sum, obe-  
dientia & re-  
signatio. li-  
berum &  
hilarem.*

3. p. Conflit.  
cap. I. §. 23.  
Regul. 31.  
summari.

*Primus ob-  
edientia  
gradus.*

voluntate & corde, nostram s. v. voluntate  
cum superiori confirmemus, vnum cū eo  
velle & vnu nole habere procurando. atq;  
hic secundus est obedientiae gradus. Quid.  
Secundus. ue hic quidem sistendus, sed adhuc vltius  
ascendendum, vt nimurum iudicium no-  
strum, iudicio superioris accommodemus:  
idem vt videatur nobis, quod superior,  
quodq; ipse fieri iubet, bene id iubeti, iudi-  
cemus. Qui tertius obedientiae gradus est. Tertius.  
Quando ergo isthac in opere, voluntate &  
intellectu conformitas erit, tum demum  
integra & perfecta futura obedientia; si  
quid autem horum de fuerit, manca & im-  
perfecta. A primo itaq; gradu initium du-  
cendo, necesse nos est in ipsa pæcepti ex-  
ecutione, quam diligentissimos & exactissi-  
mos esse Rogat. S. Basilius, qua res à supe-  
riori imperatas oporteat diligenter & ac-  
curatione exequi: non minori, inquit, quā  
qui viæ conservandæ comprome studi-  
osus est, ad eius conseruationē integritatem.  
Exequi que necessaria comparat, nec minore ar-  
dere, quam qui elurit, ad cibum inhibet &  
anhelat. quin etiam ei maior, inquit, quo  
vita æterna, quā obediendo præmeretur,  
nobilior & excellenter est temporalibus.  
Quare præclare S. Bernardus. *Fidelis obe-  
diens nescit moras fugitcrastinum signor ut pempt  
tarditatem, præcipientem; parat oculi, arripito  
los visus, aures auditus, linguam vices da.  
manus operi, sterner pedes totum se colligit, semper  
ut imperantis colligat voluntatem: canit obedi-  
tia exacte puncta taliterque exequitur, vt  
eam præuenire, & manu verba iubentis  
præuertere velle videatur.*

B. P. N. de executione exacta, quam in *Cap.*  
obedientia nos adhibere oportet, agens sic t. 1. b. 1. v.  
ait: *Ad signum campanæ & superiori vocē, perinde ac si à Christo Domino egredere sur-  
mā, quā promptissime simus, re quamvis, atque  
adeo luster a nobis inchoata, ne cum per-  
fecta relicta. Duo porro nobis hic prescri-  
bit: Primum, vt, dum campanæ signū, vel  
superioris vocē audimus, Dei nos vocē au-  
dire credamus. Utile porro & pium inpri-  
mis est, sicut tres Magi Reges, visa appa-  
rente sibi stella, apud se quisquidixerunt.  
Hoc signū Magni Regis est, canimus & offera-  
mus*

## C A P V T III.

## De primo obedientiae gradu.

B. P. N. in tercia constitutionum parte  
de obedientia loquens; Expedic, in-  
quit, in primis ad profectum, Valde necessa-  
rium est, Et omnes perfectæ obedientiae sede-  
dant, quo etiam loco ostendit, quæ qualis-  
ue perfecta sit obedientia: nimurum non  
solum, in exteriori rei iniunctæ execu-  
tione & effectu (qui primus obedientiae gra-  
du est) eam versari debere, verum etiam in